ne faceret alligatus est. Hunc draconem alligatum illude; exprobra illi & dic: Spiritus miserabilissime, qui aliquando cali princeps eras, nunc lutum tractas & firmum, lordidissima quæque ac fœdissima függerendo. Eras olim Angelorum summis, nunc ero es circumforaneus, qui radiculas falsas & ampullas mendacis plenas oggeris empitoribus. Hæc tua sunt artificia, diaboli vere pauperissimus es. Ita illundendum draconem Ibygius.

Antiquus Magnus, cum eum diaboli varias bestiarum formas induit cingerent; cum aliū leonum, aliū tigris, pardorum & taurorum, aliū larvas gererent, ut Antonius terrorerent, veluti cum jamjam laceraturi. At ille impavidus: O miseri, ait, si quid haberetis virtutem adversus me, satis esset vel vestrum unus; nunc verò tot & tanti hominem unicum invaditis, quid opus appetatur tanto? Enadsum, si permisum vobis, lacerate me: si negaret, frustra est rabies vestra. Ergo quod Paulus ait, Deo gratias, qui dedit nobis victoriam per Dominum nostrum IESVM Christum. Quocirca resistite diabolo & fugiet a vobis. Sed quonodo resistendum? Diversè: & hoc artis est, præterim duplicitis.

Sunvitia quedam molesta, tediosa, amaroris plena, dum diabolus est ira, odio, invidia, rixa, impatientia, vindicta, bolo: merum merissimum abstinuum. Sed sunt & alia vita, aut viis valde affinia, quæ voluptatis aliquid habent; ut sunt esse, bibere, nugari, ludere, fabulari, choreas duce-re, lascivire, libidini parere: ita duplicitis tentationes sunt, quæ ad illa & ad ista vita invitant. Quem adhuc vobis vobis diversi generis milites sunt: aliū quos manipulares & legionaries, aliū quos extempora-les & subitarios appelles; illi cum suā quaque armaturā, cum fistulis aneis aut hastis præpeditis in hostem eunt; isti ē pagana plebe, rustici, stipitibus duris sudibisque præpediti armati milites quandoque subitarii sunt; his certè aliter longè, quā prioribus resistendum, alia iis opponenda sunt arma. Iva hic prorsus: tentationes pri-mi generis ad iram, odium, invidiam, & si que talia gna- monstra, congressu & confictu, pugnando & luctando sunt superanda. Sic & iracundum sibi quis statuar ante oculos, & una expendat, quām faedium & nocivam sit virtus; velut in latum vincis erumpentem furere, in obvios quosque grassum fel & ignem vomere, peniten-ia loqui &c. Imò ur. Caſianus, Bonaventura, Clima-cus docent, bonus athleta se subinde in conspectum ho-sti der, atque cum eo congregatur. Dicat m. 1. Est Pa-rolis: ira me Deus juvet, rabiem illius expugnabo; 1. Cor. c. 6. si æquè velim ac ipse tumultari & furere, ira ignes au-xero non sopvero. Ira & aliis: Scio, dixerit, tam veni-lem esse invidiam in aulis, quām lolum in agris. Sed istud me non terrebis; invidiam perforam, non inferam; suffinebo illam, non exercebo. Idem de aliis est judi-cium. Atque hoc est cum hoste pedem conferre, & ma-nus conservere.